9. ὑποφαίνειν. 17. βιάζειν. 21. τούτοις.

tis,” inquietes, „quid comedendum vobis, aut quid bibendum sit”: et avium expertem curarum vitam opprobrii causa nobis obiicientes. Quid autem divinus etiam apostolus ille? „Manus,” ait, „hae tam mihi, quam mecum degentibus ministrarunt”: item, „Habentes alimenta, et quibus tegamur, his contenti erimus.” Inspice mihi vitam divorum patrum, qui vixerunt in Aegypto, in Palaestina, qui Alexandriæ, qui alibi multis in locis orbis terrarum fulserunt: adeo tenuem invenies, adeo superfluitatis expertem, ut sola se propemodum anima vivere ostenderent, et angelorum naturam vacuam materiae crassioris attingere. Ceteroquin etiam dicente Christo, regnum coeleste vi parari, et a violentis id rapi, et oportere nos per tribulationes multas eo pervenire; quem illos video, qui pergeret se ad eiusmodi vitam profitentur, et habitas mutatione veluti signaatur ad eam vitæ rationem, vehementer hanc expectationem fallere, atque ipsi habitui contradicere: nescio quomodo rem totam non larvam appellare debeam, ac non etiam dicere, quod ad infamiam nominis Christi palam tendat. Quoniam ergo nec ab apostolica, nec patrum aliqua lege profecta est haec ad multa se iugera porrigitum agrorum ac praediorum acquisitionem magnificorum, et quae maiorem, quam fructus ipsi, copiam sollicitudinum gignere consueverunt (et quoniam modo res ita non habeat? quum hoc illis stadium fuerit, ut consentanea Christi mandatis facerent atque do-

δὲ Χριστοῦ οὐδὲ ἡ τῶν ὑλικῶν κτῆσις, ἀλλ᾽ ἐκ διαιμέτρου μᾶλ- P. 115
λον ἡ τῶν τοιούτων ἀπόκτησις· εἴπερ ἔκείνου, τὸ πωλεῖν τὸ ἑπάρ-
χοντα, καὶ διδόναι τοῖς πτωχοῖς· πρόδηλόν ἐστιν, ὃς οὐ φι-
λαρέτον ταῦτα πολιτεῖας, οὐδὲ ἀκριβεῖας, ἀλλὰ χρείας σωμα-
τικῆς μᾶλλον, πρὸς τὸ βιοτικώτερον, οἷμοι, τῶν πνευματικω-
τέρων ἀποκλινάντων. ἡ χρεία δὲ τῷ χρόνῳ προηλθεν εἰς ἀμετρίαν,
ῶσπερ φιλεῖν οἰδε τὸ χειρὸν διὰ μικρᾶς ἀφορμῆς καὶ τῆς τυχούσης
εἰς μέγια χωρεῖν. τί τοινυ παθόντες οἱ ἄνθρωποι, πρᾶξαι τι τῶν
πρὸς Θεοῦ θεραπείαν καὶ λόσιν ὑμαρτημάτων κεκινημένοι, παρο-
10 ρῶσι μὲν εὔκολον οὕτως καὶ φροντίδων ἐλευθέραν τὴν τοῦ Χρι-
στοῦ ἐντολὴν, τὸ πωλοῦντας τὰ ὄντα διδόναι [τοῖς] πέρησιν·
ῶσπερ δὲ δύσκολον ταύτην ἐπίτηδες καὶ πραγματωδεστέραν ποιεῖν
βουλόμενοι καὶ φροντίδων ἐγνωκότες πλῆθος ἐπισυνάγειν, πρὸς
τὸ μοναστήρια συνιστᾶν ἔγεννανάς τε καὶ γηρωκομεῖα ἑαυτοὺς κατα-
15 τελέντων; ἀν δὲ μὲν τοῖς προτέροις χρόνοις ἡ σύστασις, ἵνα ἔτε
σπάνις ἦν τῶν τοιούτων, πολὺ τὸ εὔλογον εἶχε καὶ χρησιμώ-
τατον. καὶ πῶς γὰρ οὐ μονιμώτερον εἶναι τὸ καλὸν τῶν συνι-
στάντων ταῦτα, προθυμουμένων τῶν μὲν εἰς ἄνθρωπην σωμά-
των τροφὴν τε καὶ θεραπείαν, τῶν δὲ εἰς ψυχῆς ἐπιμέλειαν καὶ
20 ὑψηλοτέρουν βίου διαγωγὴν· ἀφ' οὗ δὲ πρὸς πλῆθος πιεσθέντε
ταῦτα, καὶ ὑπὲρ τὴν χρέαν ἐστήκασι, καὶ τὸ μέτρον, τὸ ἔτι
παρορᾶν καὶ ἀφίστασθαι τοῦ κατὰ πολλὴν εὐπέτειαν ἀγαθοῦ γινο-